--
Motores | Automatización | Energía | Transmisión & Distribución | Pinturas
W22 Magnet
Drive System
CATÁLOGO TÉCNICO
MERCADO LATINO-AMERICANO
W22 Magnet Drive System2

(kgm2)
Peso (kg)
Factor de
sevicio
400 V
Convertidor de Frecuencia
rpm
100% de carga Corriente
nominal
In (A)
Parámetros
Rendimiento
Factor de
potenciakW HP Ld (mH) Lq (mH) Ke (V/krpm) Código Tamaño
3000
15 20 132S 4,87 0,0223 52,0 1.00 3000 93,8 0,89 28,3 8,6 16,0 105,0 BRCFW110031T4OSWZ B
18,5 25 132S 6,01 0,0303 54,0 1.00 3000 94,6 0,91 33,7 7,8 14,7 112,0 BRCFW110038T4OSWZ B
22 30 132M 7,14 0,0336 56,0 1.00 3000 94,9 0,90 40 6,6 12,4 112,0 BRCFW110045T4OSWZ C
30 40 132M/L 9,74 0,0565 76,0 1.00 3000 95,0 0,91 53,5 4,7 9,0 112,3 BRCFW110070T4OSWZ D
37 50 160M 12,0 0,1616 132 1.00 3000 95,2 0,92 65,2 3,8 6,9 114,0 BRCFW110088T4OSWZ D
45 60 160L 14,6 0,2149 159 1.00 3000 95,4 0,90 79,3 3,2 5,9 120,0 BRCFW110088T4OSWZ D
55 75 180M 17,9 0,2252 170 1.00 3000 95,8 0,93 98 2,2 3,9 117,0 BRCFW110142T4OSWZ E
75 100 200L 24,4 0,4120 263 1.00 3000 96,0 0,95 130 1,7 3,0 120,0 BRCFW110142T4OSWZ E
90 125 225S/M 29,2 0,6999 381 1.00 3000 96,5 0,88 162 1,3 2,3 118,2 BRCFW110180T4OSWZ E
110 150 225S/M 35,7 0,7595 393 1.00 3000 96,8 0,94 190 1,3 2,2 127,0 BRCFW110211T4OSWZ E
132 175 225S/M 42,9 0,8786 419 1.00 3000 97,0 0,92 227 1,1 2,0 116,0 BRCFW110312T4OSWZ F
160 220 250S/M 51,9 1,29 505 1.00 3000 96,4 0,92 274 0,9 1,6 127,4 BRCFW110312T4OSWZ F
185 250 250S/M 60,1 1,45 535 1.00 3000 97,2 0,92 310 0,8 1,4 131,0 BRCFW110370T4OSWZ F
200 270 280S/M 64,9 2,25 717 1.00 3000 97,4 0,94 340 0,5 0,9 122,0 BRCFW110370T4OSWZ F
220 300 280S/M 71,4 2,42 740 1.00 3000 96,8 0,96 372 0,5 1,0 129,0 BRCFW110477T4OSWZ F
260 350 280S/M 84,4 2,99 807 1.00 3000 97,5 0,93 462 0,3 0,6 115,0 BRCFW110720T4OSWZ G
280 380 315S/M* 90,9 4,58 1031 1.00 3000 96,7 0,89 516 0,4 0,7 111,0 BRCFW110601T4OSWZ G
300 400 315S/M 97,4 5,12 1085 1.00 3000 97,0 0,93 535 0,4 0,7 117,0 BRCFW110601T4OSWZ G
315 430 315S/M* 102 5,39 1112 1.00 3000 97,0 0,94 545 0,4 0,8 122,0 BRCFW110601T4OSWZ G
1500
11 15 132S 7,14 0,0401 61,0 1.00 1500 93,6 0,91 20,5 23,9 45,0 216,0 BRCFW110024T4OSWZ B
15 20 132M 9,74 0,0467 98,0 1.00 1500 94,0 0,90 28,6 18,6 35,2 220,0 BRCFW110031T4OSWZ B
22 30 160L 14,3 0,1921 149 1.00 1500 94,5 0,91 39,9 13,9 25,0 220,0 BRCFW110045T4OSWZ C
30 40 180L 19,5 0,2527 185 1.00 1500 94,9 0,95 51,4 9,0 16,0 245,0 BRCFW110070T4OSWZ D
37 50 180L 24,0 0,2726 193 1.00 1500 95,4 0,90 68 6,7 11,9 226,3 BRCFW110088T4OSWZ D
45 60 200M 29,2 0,3462 232 1.00 1500 95,6 0,91 82,3 6,6 11,6 230,0 BRCFW110105T4OSWZ E
55 75 200L 35,7 0,3985 256 1.00 1500 96,0 0,89 103 4,8 8,4 217,0 BRCFW110142T4OSWZ E
75 100 225S/M 48,7 0,8488 412 1.00 1500 96,0 0,91 135 3,6 6,4 231,0 BRCFW110180T4OSWZ E
90 125 250S/M 58,4 1,37 520 1.00 1500 96,1 0,90 160 3,1 5,3 258,0 BRCFW110180T4OSWZ E
132 175 280S/M 85,7 2,58 753 1.00 1500 96,8 0,93 224 1,7 3,2 245,0 BRCFW110242T4OSWZ F
160 220 280S/M 104 2,91 798 1.00 1500 97,0 0,95 273 1,6 3,0 255,0 BRCFW110312T4OSWZ F
185 250 280S/M 120 3,08 819 1.00 1500 97,0 0,90 326 1,3 2,4 230,0 BRCFW110370T4OSWZ F
200 270 280S/M 130 3,41 863 1.00 1500 97,0 0,95 347 1,3 2,3 245,0 BRCFW110477T4OSWZ F
220 300 315S/M* 143 5,52 1125 1.00 1500 97,1 0,86 418 1,2 2,0 210,0 BRCFW110477T4OSWZ F
260 350 315S/M* 169 6,33 1208 1.00 1500 97,2 0,84 510 1,0 1,7 208,0 BRCFW110601T4OSWZ G
280 380 315S/M* 182 6,86 1262 1.00 1500 97,2 0,86 535 0,9 1,5 211,0 BRCFW110601T4OSWZ G
1000
7,5 10 132S 7,31 0,0434 63,0 1.00 1000 92,0 0,91 14 47,0 91,4 315,5 BRCFW110017T4OSWZ B
9,2 12,5 132M 8,96 0,0532 73,0 1.00 1000 92,2 0,95 16 42,1 84,3 345,0 BRCFW110024T4OSWZ B
11 15 132M/L 10,7 0,0565 76,0 1.00 1000 92,8 0,90 20,2 30,0 60,5 312,0 BRCFW110024T4OSWZ B
15 20 160L 14,6 0,2080 156 1.00 1000 93,2 0,91 27,5 28,0 51,0 331,0 BRCFW110031T4OSWZ B
18,5 25 180M 18,0 0,2252 169 1.00 1000 93,6 0,92 34,5 18,5 32,8 315,0 BRCFW110038T4OSWZ B

9,2 13 132M 2,99 0,027 52 1.00 3000 94,5 0,96 15,3 10,5 24,6 122,4 BRCFW110017T4OSWZ B
11 15 160M 3,57 0,0855 99 1.00 3000 94,5 0,93 18,1 8,9 16,3 123,1 BRCFW110024T4OSWZ B
15 20 160M 4,87 0,1159 112 1.00 3000 95 0,97 23,5 7,0 12,9 128,0 BRCFW110031T4OSWZ B
18,5 25 160L 6,01 0,1312 119 1.00 3000 95,8 0,92 30,3 5,2 9,6 118,0 BRCFW110038T4OSWZ B
22 30 180M 7,14 0,1482 141 1.00 3000 95,8 0,93 34,5 4,5 8,8 127,1 BRCFW110038T4OSWZ B
30 40 200M 9,74 0,2153 188 1.00 3000 96,2 0,92 48,9 3,3 6,0 121,3 BRCFW110070T4OSWZ D
37 50 200L 12 0,2415 197 1.00 3000 96,4 0,91 60,9 2,9 5,2 119,0 BRCFW110070T4OSWZ D
45 60 225S/M 14,6 0,4915 336 1.00 3000 96,4 0,94 75,9 2,0 3,6 124,8 BRCFW110088T4OSWZ D
55 75 250S/M 17,9 0,9584 446 1.00 3000 96,6 0,96 92,5 1,2 3,3 107,5 BRCFW110105T4OSWZ E
75 100 280S/M 24,4 1,59 619 1.00 3000 96,9 0,98 114 1,2 2,2 133,8 BRCFW110142T4OSWZ E
90 125 280S/M 29,2 1,67 631 1.00 3000 97,1 0,97 138 1,1 1,9 130,6 BRCFW110180T4OSWZ E
110 150 315S/M 35,7 2,44 815 1.00 3000 97,1 0,92 178 0,9 1,5 124,3 BRCFW110211T4OSWZ E
132 175 315S/M 42,9 2,71 842 1.00 3000 97,1 0,91 216 0,9 1,4 137,2 BRCFW110242T4OSWZ F
160 220 315S/M 51,9 3,11 882 1.00 3000 97,2 0,9 264 0,8 1,3 116,2 BRCFW110312T4OSWZ F
1500
5,5 7,5 132S 3,57 0,0369 59 1.00 1500 93,6 0,95 9,4 33,5 70,0 254,0 BRCFW110013T4OSWZ A
7,5 10 132M 4,87 0,05 71 1.00 1500 94,2 0,97 12,5 24,5 54,1 260,0 BRCFW110017T4OSWZ B
9,2 13 132M 5,97 0,0565 76 1.00 1500 94,5 0,95 15,5 20,3 44,8 253,0 BRCFW110017T4OSWZ B
11 15 160M 7,14 0,1699 136 1.00 1500 94,8 0,95 18,7 19,4 35,6 258,0 BRCFW110024T4OSWZ B
15 20 160L 9,74 0,208 157 1.00 1500 95,3 0,95 25,3 13,6 25,1 223,0 BRCFW110031T4OSWZ B
18,5 25 180M 12 0,2329 174 1.00 1500 95,6 0,94 31,2 11,7 23,1 254,0 BRCFW110038T4OSWZ B
22 30 180L 14,3 0,2627 190 1.00 1500 95,8 0,93 37,5 10,3 20,2 248,0 BRCFW110045T4OSWZ C
30 40 200L 19,5 0,3593 244 1.00 1500 96,2 0,93 50,8 8,0 14,5 254,0 BRCFW110070T4OSWZ D
37 50 225S/M 24 0,6702 374 1.00 1500 96,2 0,94 62,3 6,3 11,2 257,0 BRCFW110070T4OSWZ D
45 60 225S/M 29,2 0,8488 412 1.00 1500 96,5 0,96 74 5,3 9,5 257,0 BRCFW110088T4OSWZ D
55 75 250S/M 35,7 1,08 468 1.00 1500 96,7 0,92 94,1 4,5 7,6 256,0 BRCFW110105T4OSWZ E
75 100 280S/M 48,7 2,09 686 1.00 1500 97 0,93 126 3,1 5,4 258,0 BRCFW110142T4OSWZ E
90 125 280S/M 58,4 2,33 719 1.00 1500 97,1 0,92 153 2,7 4,7 254,5 BRCFW110180T4OSWZ E
110 150 315S/M 71,4 4,05 977 1.00 1500 97,2 0,91 191 2,4 3,9 254,5 BRCFW110211T4OSWZ E
132 175 315S/M 85,7 4,31 1004 1.00 1500 97,3 0,92 224 2,3 3,8 261,5 BRCFW110242T4OSWZ F
1000
3 4 132S 2,92 0,027 51,6 1.00 1000 91,5 0,96 5,2 95,3 206,1 371,0 BRCFW110010T4OSWZ A
4 5,5 132M 3,9 0,0336 56,3 1.00 1000 92 0,93 7,1 69,1 154,7 356,0 BRCFW110010T4OSWZ A
5,5 7,5 132M/L 5,36 0,0467 68,5 1.00 1000 92,6 0,95 9,4 52,9 116,2 372,0 BRCFW110013T4OSWZ A
7,5 10 160M 7,31 0,1547 129 1.00 1000 93,3 0,96 12,8 47,2 86,5 385,0 BRCFW110017T4OSWZ B
9,2 13 160L 8,96 0,1776 139 1.00 1000 93,5 0,93 16,1 37,6 68,9 369,0 BRCFW110024T4OSWZ B

100% de carga Corriente
nominal
In (A)
Parámetros
Rendimiento
Factor de
potenciakW HP Ld (mH) Lq (mH) Ke (V/krpm) Código Tamaño
3600 rpm
15 20 132S 4,06 0,0206 51,0 1,00 3600 93,5 0,92 28,3 7,2 13,6 90 BRCFW110031T4OSWZ B
18,5 25 132S 5,01 0,0280 57,0 1,00 3600 94,0 0,95 33,8 5,6 10,7 95 BRCFW110038T4OSWZ C
22 30 132M 5,95 0,0296 59,0 1,00 3600 94,0 0,95 40,8 5,3 9,6 93 BRCFW110045T4OSWZ C
30 40 132M/L 8,12 0,0368 68,0 1,00 3600 94,5 0,90 58,3 3,3 6,3 86 BRCFW110070T4OSWZ D
37 50 160M 10,0 0,1312 119 1,00 3600 94,8 0,88 73,0 2,6 4,7 84 BRCFW110088T4OSWZ D
45 60 160L 12,2 0,1845 147 1,00 3600 95,0 0,91 85,0 2,1 3,8 86 BRCFW110105T4OSWZ E
55 75 180M 14,9 0,2030 162 1,00 3600 95,4 0,95 101 1,9 3,3 98 BRCFW110142T4OSWZ E
75 100 200L 20,3 0,3714 250 1,00 3600 95,6 0,97 136 1,3 2,2 99 BRCFW110180T4OSWZ E
90 125 225S/M 24,4 0,6106 363 1,00 3600 95,8 0,95 167 0,95 1,7 94 BRCFW110180T4OSWZ E
110 150 225S/M 29,8 0,6999 382 1,00 3600 95,8 0,93 206 0,75 1,3 93 BRCFW110242T4OSWZ F
132 175 225S/M 35,7 0,8190 408 1,00 3600 96,2 0,95 242 0,7 1,2 96 BRCFW110312T4OSWZ F
150 200 250S/M 40,6 1,20 490 1,00 3600 96,6 0,95 280 0,5 0,9 99,2 BRCFW110312T4OSWZ F